Протокол

21.08.2020 года                                                                                                                     проведения публичных
слушаний  по проекту

«О внесении изменений в Устав
Рогатинского сельского поселения

 Должанского района Орловской области»

  Место проведения: с. Рогатик зал  заседаний Рогатинского сельского поселения Должанского района
Орловской обл.
  Время проведения: 21 августа 2020 года  с 10 час.00 мин. до 10 час. 30 мин.
  Председательствующий   –   М.С. Мананкова Глава Рогатинского сельского поселения
  Секретарь    -  Н.А. Грекова  депутат Рогатинского сельского Совета народных депутатов

  Присутствовали:
            - депутаты Рогатинского сельского Совета народных депутатов А.А.Мельников, И.И. Семенова
            - жители Рогатинского сельского поселения Должанского р-на Орловской обл., всего в количестве    19
человек.
   Повестка дня : рассмотрение проекта О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского поселения
Должанского района Орловской области.
   Открывает публичные слушания  М.С.Мананкова Глава Рогатинского сельского поселения
Уважаемые участники публичных слушаний!
    На   публичные   слушания    приглашены: депутаты Рогатинского сельского Совета народных депутатов  и
жители администрации Рогатинского поселения.
    В основном все приглашенные прибыли.  В публичных слушаниях,   принимает участие    19     человек.
    На повестку дня публичных слушаний выносится один  вопрос:
    О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского поселения Должанского района Орловской области
    Проект  изменений размещен на официальном  сайте Должанского района.
    В соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории  Рогатинского сельского поселения
Должанского района Орловской области», утвержденным решением Рогатинского сельского Совета народных
депутатов, присутствующие сегодня в зале, как участники публичных слушаний, могут обратиться с
рекомендациями и предложениями, высказать свои замечания.
     С докладом «О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского поселения Должанского района
Орловской области заявлен один участник, глава  администрации Рогатинского сельского поселения
Должанского района – Мананкова М.С.
       Мананкова М.С –  глава  администрации Рогатинского сельского поселения сказала:
        Уважаемые присутствующие!

        Для приведения Устава    Рогатинского сельского поселения  Должанского района Орловской
области в соответствие с действующим законодательством, Рогатинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Рогатинского сельского поселения  Должанского района

Орловской области, дополнив  часть 2 статьи 23 абзацем следующего содержания:

1.1. «Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность
которого  не может составлять в совокупности   более трех рабочих дней в месяц»

1.2.Дополнить статью 24 частью 5.1 следующего содержания:
«5.1.К главе сельского поселения, предоставившему недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение  этих сведений является  несущественным ,могут быть  приняты
меры  ответственности согласно части7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к Главе сельского поселения мер ответственности
установленных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным
правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области».

      У кого есть вопросы?  Какие будут предложения, дополнения?
      В целях  обеспечения принятия проекта решения «О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского
поселения Должанского района Орловской области» участники публичных слушаний, поддерживая в целом
проект изменений, считают целесообразным предложить:
1. Рогатинскому сельскому Совету народных депутатов :
принять проект решения «О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского поселения Должанского
района Орловской области»

в первом чтении, обобщить высказанные по проекту  бюджета замечания  и предложения .
       Кто за принятие такого решения по итогам публичных слушаний, прошу голосовать.
       Кто «за», «против», «воздержался»?
       ГОЛОСОВАНИЕ:

    ЗА- 19 человек
    ПРОТИВ - нет
    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет, единогласно.

       Решили: одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Рогатинского сельского поселения
Должанского района Орловской области» и направить на рассмотрение на очередное заседание сельского
Совета народных депутатов для принятия решения.

Председательствующий                                                                       М.С.Мананкова

Протокол вел                                                                                         Н.А.Грекова